
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

CERTIDÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2023 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023 

EDITAL Nº 004/2023 

 

 Certifico para todos os fins que se fizerem necessários que revendo os autos do 

processo acima identificado, constatei que até a presente data a empresa APOLLO 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.080.655/0001-02,  

não apresentou a Certidão Negativa de Débito com a Fazenda Federal e o Certificado 

de Regularidade com o FGTS previstos respectivamente nas alíneas “b” e “f” do item 

6.3 do edital, bem como a empresa VICTOR DUARTE SILVA 12223370616, inscrita 

no CNPJ nº 48.436.664/0001-24, também não apresentou a Certidão Negativa de 

Débito com a Fazenda Municipal e o Certificado de Regularidade com o FGTS 

previstos respectivamente nas alíneas “d” e “f” do item 6.3 do edital, no prazo legal 

deferido a elas, conforme disposto no artigo 43, § 1º da LC 123/06 e consignado na ata 

da sessão de julgamento do pregão. 

 

 Certifico mais que, em observância as normas que regulamentam o presente 

pregão, mais especificamente o que dispõe o § 2º, do Art. 43, da LC 123/2006, a não 

apresentação das documentações devidamente regularizadas, no prazo previsto no § 

1º deste artigo, acarretou a decadência do direito à contratação no PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 003/2023 pelas referidas empresas, sem prejuízo da aplicação 

das sanções previstas no art. 81 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993. 

 

 Ficam convocadas as licitantes remanescentes, na ordem de classificação 

dos lances, conforme apurado na ata da sessão, para comparecerem no dia 

21/03/2023, às 9h, na sala de licitações da Prefeitura de Eugenópolis, para negociação 

de seus preços classificados em segundo lugar na fase de lances.  
  

 Eugenópolis, 14 de março de 2023. 

 

 

Arthur Costa de Sá 

Pregoeiro da Prefeitura de Eugenópolis 


